Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrisuri nu se rătăresc.

N<sup>o</sup> 41.

Joi 21 Februarie (5 Martie)

1885.

Brașov, 20 Febr. (4 Martie) 1885.

Intr'unu moment, când șeful puterii executive, d. Tisza Kalman, este salutat în Pesta de către ceta fișpanilor cu gravele cuvinte ale răboinicului Roman: *Morituri te salutant*;